Приложение № 1

к Положению по предоставлению

банковских гарантий

Коммерческого Банка

«Сельмашбанк»

(публичное акционерное общество)

КОММЕРЧЕСКИЙ БАНК "СЕЛЬМАШБАНК"

(ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО)

ДОГОВОР

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ БАНКОВСКОЙ ГАРАНТИИ № __
г. Ростов-на-Дону

 «__» _____________ 20____г.

Коммерческий Банк "Сельмашбанк" (публичное акционерное общество), именуемое в дальнейшем "Гарант", в лице Председателя Правления Хлус Вадима Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________________, именуемое в дальнейшем "Принципал", в лице ____________________  _____________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Гарант обязуется предоставить по просьбе Принципала Бенефициару – ______________________ банковскую гарантию на сумму ______________ (_________________________________) руб. ___ коп., а Принципал обязуется:
1.1. в срок не позднее «___» __________ 20__г. оплатить комиссию за оформление банковской гарантии в размере __%  от суммы банковской гарантии на счет, открытый у Гаранта, № 70601810010111230101;

1.2. в срок не позднее «__» ____________ 20__г. предоставить Гаранту в залог для обеспечения регрессных требований Гаранта в случае исполнения последним своих обязательств по предоставленной банковской гарантии __________________________, залоговой стоимостью _____________ (________ ____________________________) руб. __ коп. в соответствии с  Договором залога  № ________ от «___» ____________ 20__г.;

1.3. ежемесячно, не позднее последнего рабочего дня месяца и в конце срока банковской гарантии оплачивать комиссию за предоставленную Банковскую гарантию из расчета ___ (__________________) % годовых от суммы гарантии за фактическое количество календарных дней в платежном периоде,  на счет, открытый у Гаранта, № 70601810010111230101.

2. Целью Банковской гарантии является обеспечение выполнения Принципалом обязательств согласно ______________________________________________.
3. Гарант предоставляет Банковскую гарантию на срок с «__» __________ 20__г.  по «__» _______________ 20__г.

4. Обязательства Гаранта перед Бенефициаром ограничиваются уплатой предельной суммы    _________ (__________________________) руб. __ коп.

5. Принципал обязуется ежеквартально, до дня истечения срока Банковской гарантии, предоставлять Гаранту бухгалтерский отчет в полном объеме по формам, установленным Минфином России, с отметкой подразделения Министерства Российской Федерации по налогам и сборам, не позднее сроков, установленных для представления бухгалтерской отчетности, а также по требованию Гаранта расшифровки кредиторской и дебиторской задолженности с указанием наименований кредиторов, должников, суммы задолженности и дат возникновения задолженности; расшифровки задолженности по кредитам банков с указанием кредиторов, суммы задолженности, даты получения кредита, даты погашения, процентной ставки, периодичности погашения, суммы просроченных процентов, обеспечения; справки об оборотах и остатках на расчетных и текущих валютных счетах и наличие претензий к счетам, а также другие отчетно-финансовые документы, в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты получения указанного требования.

6. Принципал обязуется в течение 5 (Пяти) рабочих дней после подписания Договора ______________________предоставить Гаранту копию Договора.

7. При выставлении Бенефициаром требований об оплате Гаранту, последний обязан проверить:

             - срок действия Банковской гарантии;

             - в чем конкретно выразилось нарушение Принципалом его обязательств, после этого немедленно уведомить Принципала и передать ему копии требований с приложением необходимых документов;

- заверенные печатью и подписью уполномоченного лица Бенефициара копии документов, подтверждающих частичное исполнение обязательств Принципалом, если такое исполнение имело место;

               - заверенные нотариально документы в подтверждение полномочий представителя Бенефициара.
8. Со дня, следующего за днем оплаты Гарантом суммы по письменному требованию Бенефициара, Принципал уплачивает Гаранту:

             8.1. в срок, не превышающий 1 месяц, сумму задолженности по исполненной банковской гарантии;

             8.2. комиссию с даты, следующей за датой исполнения обязательства Гарантом, в размере удвоенной ставки рефинансирования Центрального Банка РФ, начисляемую на сумму задолженности, ежемесячно, не позднее последнего рабочего дня каждого месяца и на дату окончательного погашения задолженности.

9. В случае исполнения Гарантом письменного требования Бенефициара об оплате банковской гарантии  и неисполнении Принципалом п. 8.1. Гарант имеет право:

            9.1. по мере поступления средств на счета Принципала у Гаранта и в других банках производить их списание в пределах сумм исполненных Гарантом обязательств по Банковской гарантии и (или)

9.2. в соответствии с Договором залога № __-ЗГ от «__» ______ 20__г. обратить  взыскание на заложенное имущество.

10. Обязательство Гаранта прекращается:

-уплатой Бенефициару суммы, на которую выдана Банковская гарантия;

-окончанием определенного в Банковской гарантии срока, на который она выдана;

-вследствие отказа Бенефициара от своих прав по Банковской гарантии и возвращения ее Гаранту;

-по соглашению гаранта с Бенефициаром о прекращении этого обязательства.

11. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по  одному для каждой из сторон.

12. Во всем остальном, касающемся настоящего Договора, стороны руководствуются действующим гражданским законодательством.

13. Все споры по Договору, не разрешенные сторонами, подлежат разрешению в Арбитражном суде Ростовской области.

АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ГАРАНТ: ПАО КБ «Сельмашбанк»

Юридический адрес: 344029, г. Ростов-на-Дону, пр. Сельмаш, 102

Почтовый адрес: 344029, г. Ростов-на-Дону, пр. Сельмаш, 102

Платежные реквизиты: ИНН 6166003409 БИК 046015860

К/сч. 30101810400000000860 в Отделении Ростов-на-Дону
Телефон: (863) 252-88-04

ПРИНЦИПАЛ: ____________________
Юридический адрес: ______________________________

Почтовый адрес: __________________________________

Платежные реквизиты: ________________
р/сч  __________________ в ПАО КБ «Сельмашбанк»  г. Ростов-на-Дону

ПОДПИСИ СТОРОН

	ГАРАНТ

Председатель Правления

ПАО КБ "Сельмашбанк"

_____________________

           (Хлус В.М.)
Главный бухгалтер

ПАО КБ "Сельмашбанк"

_____________________

    (Краснорепова Е.В.)

М.П.
	ПРИНЦИПАЛ

Генеральный директор
____________________
_____________________

    (______________)

М.П.

ГАРАНТ ____________________
                                              ПРИНЦИПАЛ_____________________